BERICHT

{iber die Rechnungspriifung
zum 31.08.2010

des Vereins

WIKIMEDIA OSTERREICH - GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG
FREIEN WISSENS

Graz

Erstellt von den Rechnungspriifern

Mag. Helfried Heidinger
Wirtschaftspriifer und Steuerberater

Graz

Mag. Andrea Pfandner
Steuerberater - Berufsanwarterin

Graz



1. Auftrag und Durchfiihrung der Priifung

1.1 Auftrag

GemiB § 15 der Statuten haben die Rechungspriifer Mag. Helfried Heidinger,
Wirtschaftspriiffer und Steuerberater, und Mag. Andrea Pfandner, Steuerberater-
Berufsanwirterin, den Rechnungsabschluss zum 31.08.2010 des Vereins

WIKIMEDIA OSTERREICH - GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG FREIEN WISSENS

gepriift.

1.2 Zeitpunkt, Dauer und Ort der Priifung

Die Priifung wurde vom 22. bis 25. November 2010 durchgefihrt.

1.3 Priifungsunteriagen und Auskunftspersonen

Als Unterlagen zur Priifung dienten uns in erster Linie die vom Vorstand vorgelegte
Gebarungsrechnung und Vermdgenstuibersicht bis einschlieBlich 31.08.2010 sowie die Blcher,
die Belege, das Statut und sonstige Schriften des Vereins; auBerdem haben wir uns auf die
erteilten Auskiinfte und Erlauterungen des Obmanns Mag. Kurt Kulac gestiitzt.

1.4 Art und Umfang der Priifung

Gem3B § 15 des Statuts haben die Rechnungsprifer die Finanzgebarung des Vereins in
Hinblick auf die OrdnungsmaBigkeit der Rechnungslegung und die statutenmafige
Verwendung der Mittel zu prifen.

Der Priifungsbericht hat die OrdnungsmaBigkeit der Rechnungslegung und die
statutenmaBige Verwendung der Mittel zu bestitigen oder festgestellte Gebarungsmangel
bzw. Gefahren fiir den Bestand des Vereins aufzuzeigen.



1.5 Volistindigkeitserklarung

Der Vorstand hat uns in einer schriftlichen Erkldrung, welche wir zu den Akten genommen
haben, bestdtigt, dass in der Vermdgensiibersicht und der Gebarungsrechnung alle
Einnahmen und Ausgaben sowie alle Vermogensteile und alle bestehenden Verbindlichkeiten
vollstandig enthalten sind, und dass das Vermdgen des Vereins darlber hinaus nicht
zugunsten Dritter belastet ist.

2. Priifungsfeststellungen und Priifungsergebnis
Unsere Priifung fiihrte zu nachstehenden Feststellungen:

. Aufzeichnungen: Die Aufzeichnungen werden als Einnahmen-Ausgabenrechnung mit
Beriicksichtigung der Vermdgens- und Schuldwerte gefiihrt. Stichprobenvergleiche mit
den Belegen ergaben keine Beanstandungen; die Bankstinde und der Kassabestand laut
Buchhaltung per 31.08.2010 stimmen mit den Ausziigen Uberein.

. StatutengemiBe Verwendung der Mittel: Die Mittel werden im Sinne der Statuten
verwendet.

Ungewodhnliche Einnahmen/Ausgaben, Insichgeschifte: Ungewdhnliche
Einnahmen, Ausgaben bzw. Insichgeschéfte lagen nicht vor.

- Priifungsergebnis: Die Belege und die Aufzeichnungen sowie der daraus abgeleitete
Abschluss per 31.08.2010 des Vereins sind ordnungsgemaB; die Mittel werden
statutengemaB verwendet. Gebarungsméngel bzw. Gefahren fiir den Bestand des Vereins
wurden nicht festgestelit.

Die Rechnungspriifer schlagen vor, den Vorstand zu entlasten.

Graz, 25. November 2010 t\n

|\ \|

W

A
Mag. Helfried Heidinger
S Qe

Mag. Andrea Pfandner



Wikimedia Osterreich

Gesellschaft zur Forderung freien Wissens

GlacisstraBe 57/11
8010 Graz

Einnahmen

Spenden
Mitgliedsbeitrage
Vergiitung Reisekosten
Sonstige Einnahmen
Zinsen

Ausgaben

Biiromaterial, EDV etc.
Reisekosten
Versicherung - Allianz
Bankspesen
Kapitalertragsteuer
Zinsen

div. Ausgaben

Einnahmeniiberschuss

4.537,56
104,00
0,00
40,10
4,39

-3.055,08
-485,66
-152,64

-88,67
-1,10

0
-761,80

Gebarungsiibersicht

01.01. - 31.08.2010

4.686,05

-4.544,95

11.560,14
150,00
276,70
127,00

96,14

-22,00
-1592,66
-154,55
-203,89
-24,04
0,00
-684,03

141,10

01.01. - 31.12.2009

12.209,98

-2.681,17

9.528,81



Bankkonto 0200-501443

Kontostand per 01.01.
Einnahmen/Ausgaben

Kontostand per 31.08. bzw. 31.12.

Bankkonto 225000686

Kontostand per 01.01.
Einnahmen/Ausgaben

Kontostand per 31.08. bzw. 31.12.

Paypal

Kontostand per 01.01.
Einnahmen/Ausgaben

Kontostand per 31.08. bzw. 31.12.

Kassa

Kontostand per 01.01.
Einnahmen/Ausgaben

Kontostand per 31.08. bzw. 31.12.

Gesamtvermogen per 01.01.
Einnahmeniiberschuss

Gesamtvermégen per 31.08. bzw. 31.12.

Schulden

noch nicht verrechnete Leistungen

Vermogensiibersicht

01.01. - 31.08.2010

5.466,01
732,26

6.198,27

10.058,29
0,00

10.058,29

629,30
-615,16

14,14

111,02
24,00

135,02

16.264,62
141,10

16.405,72

-800,00

01.01. - 31.12.2009

5.834,09
-368,08

5.466,01

0,00
10.058,29

10.058,29

886,70
-257,40

629,30

15,02
96,00

111,02

6.735,81
9.528,81

16.264,62

-400,00



