BERICHT

über die Rechnungsprüfung

zum 31.08.2010

des Vereins

WIKIMEDIA ÖSTERREICH - GESELLSCHAFT ZUR FÖRDERUNG FREIEN WISSENS

Graz

Erstellt von den Rechnungsprüfern

Mag. Helfried Heidinger
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Graz

Mag. Andrea Pfandner

Steuerberater - Berufsanwärterin

Graz

1. Auftrag und Durchführung der Prüfung

1.1 Auftrag

Gemäß § 15 der Statuten haben die Rechungsprüfer Mag. Helfried Heidinger, Wirtschaftsprüfer und Steuerberater, und Mag. Andrea Pfandner, Steuerberater-Berufsanwärterin, den Rechnungsabschluss zum 31.08.2010 des Vereins

WIKIMEDIA ÖSTERREICH - GESELLSCHAFT ZUR FÖRDERUNG FREIEN WISSENS geprüft.

1.2 Zeitpunkt, Dauer und Ort der Prüfung

Die Prüfung wurde vom 22. bis 25. November 2010 durchgeführt.

1.3 Prüfungsunterlagen und Auskunftspersonen

Als Unterlagen zur Prüfung dienten uns in erster Linie die vom Vorstand vorgelegte Gebarungsrechnung und Vermögensübersicht bis einschließlich 31.08.2010 sowie die Bücher, die Belege, das Statut und sonstige Schriften des Vereins; außerdem haben wir uns auf die erteilten Auskünfte und Erläuterungen des Obmanns Mag. Kurt Kulac gestützt.

1.4 Art und Umfang der Prüfung

Gemäß § 15 des Statuts haben die Rechnungsprüfer die Finanzgebarung des Vereins in Hinblick auf die Ordnungsmäßigkeit der Rechnungslegung und die statutenmäßige Verwendung der Mittel zu prüfen.

Der Prüfungsbericht hat die Ordnungsmäßigkeit der Rechnungslegung und die statutenmäßige Verwendung der Mittel zu bestätigen oder festgestellte Gebarungsmängel bzw. Gefahren für den Bestand des Vereins aufzuzeigen.

1.5 Vollständigkeitserklärung

Der Vorstand hat uns in einer schriftlichen Erklärung, welche wir zu den Akten genommen haben, bestätigt, dass in der Vermögensübersicht und der Gebarungsrechnung alle Einnahmen und Ausgaben sowie alle Vermögensteile und alle bestehenden Verbindlichkeiten vollständig enthalten sind, und dass das Vermögen des Vereins darüber hinaus nicht zugunsten Dritter belastet ist.

2. Prüfungsfeststellungen und Prüfungsergebnis

Unsere Prüfung führte zu nachstehenden Feststellungen:

- Aufzeichnungen: Die Aufzeichnungen werden als Einnahmen-Ausgabenrechnung mit Berücksichtigung der Vermögens- und Schuldwerte geführt. Stichprobenvergleiche mit den Belegen ergaben keine Beanstandungen; die Bankstände und der Kassabestand laut Buchhaltung per 31.08.2010 stimmen mit den Auszügen überein.
- Statutengemäße Verwendung der Mittel: Die Mittel werden im Sinne der Statuten verwendet.
- Ungewöhnliche Einnahmen/Ausgaben, Insichgeschäfte: Ungewöhnliche Einnahmen, Ausgaben bzw. Insichgeschäfte lagen nicht vor.
- Prüfungsergebnis: Die Belege und die Aufzeichnungen sowie der daraus abgeleitete Abschluss per 31.08.2010 des Vereins sind ordnungsgemäß; die Mittel werden statutengemäß verwendet. Gebarungsmängel bzw. Gefahren für den Bestand des Vereins wurden nicht festgestellt.

Die Rechnungsprüfer schlagen vor, den Vorstand zu entlasten.

Graz, 25. November 2010

Mag. Helfried Heidinger

Mag. Andrea Pfandner

Wikimedia Österreich Gesellschaft zur Förderung freien Wissens Glacisstraße 57/II 8010 Graz

Gebarungsübersicht

	Genarungsübersicht				
	01.01 31.08.2010			01.01 31.12.2009	
Einnahmen Spenden Mitgliedsbeiträge Vergütung Reisekosten Sonstige Einnahmen Zinsen	4.537,56 104,00 0,00 40,10 4,39	4.686,05		11.560,14 150,00 276,70 127,00 96,14	12.209,98
Ausgaben Büromaterial, EDV etc. Reisekosten Versicherung - Allianz Bankspesen Kapitalertragsteuer Zinsen div. Ausgaben	-3.055,08 -485,66 -152,64 -88,67 -1,10 0 -761,80	-4.544,95		-22,00 -1592,66 -154,55 -203,89 -24,04 0,00 -684,03	-2.681,17
Einnahmenüberschuss		141,10	1		9.528,81

Vermögensübersicht

01.	01.01 31.08.2010		
Bankkonto 0200-501443			
Kontostand per 01.01. Einnahmen/Ausgaben	5.466,01 732,26	5.834,09 -368,08	
Kontostand per 31.08. bzw. 31.12.	6.198,27	5.466,01	
Bankkonto 225000686			
Kontostand per 01.01. Einnahmen/Ausgaben	10.058,29 0,00	0,00 10.058,29	
Kontostand per 31.08. bzw. 31.12.	10.058,29	10.058,29	
Paypal			
Kontostand per 01.01.	629,30	886,70 -257,40	
Einnahmen/Ausgaben	-615,16	-	
Kontostand per 31.08. bzw. 31.12.	14,14	629,30	
Kassa			
Kontostand per 01.01.	111,02	15,02	
Einnahmen/Ausgaben	24,00	96,00	
Kontostand per 31.08. bzw. 31.12.	135,02	111,02	
Gesamtvermögen per 01.01. Einnahmenüberschuss	16.264,62 141,10	6.735,81 9.528,81	
Gesamtvermögen per 31.08. bzw.	31.12. 16.405,72	16.264,62	
Schulden noch nicht verrechnete Leistungen	-800,00	-400,00	